Cémara Municipal de Paraguagu - MG

Rua José Busno, 20 - Centro - Fones: (35) 32671495/ 3267-2036
CEPR 37120-000 - Paraguacu - Minas Gerais
www. camaradeparaguaciang.govbr
CNPJ 07 480.746/0001-88

AUTORIZACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 11/2022

Solicitante: Cintia Araujo da Costa

A servidora, Auxiliar Administrativo, solicita @ Comissado de Compras e Licitagdes cotacéo de precos para a prestagéo de
servico referente a hospedagem do site da Camara Municipal de Paraguacu.

9!

- L <
COMISSAO DE COMPRAS E LICITAGOES

Encaminhamos ao setor de contabilidade os orgamentos para prestagéo de servicos referente a hospedagem do site da
Camara Municipal de Paraguacu no valor de R$ 21,90 (vinte @ um reais e noventa centavos) mensais. Seguem anexos
orcamentos e certiddo negativa de débitos.
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jo da Costa Klinger Soares Dias Roberto Brasileiro Prado

{ CONTABILIDADE

Em face a despesa solicitada pela Secretaria da Céamara e para efeito da execugdo orcamentaria, solicitamos que seja
empenhada a despesa acima discriminada, neste exercicio.

N4

COMUNICADO em, 0. | Ul» |_+=

COMPRA AUTORIZADA: sm[] NAO []

"

EMPENHO PREVIO N° //{ | 2022

AT
PRAZO DE PAGAMENTO: AUTORIZADO POR: 4/

PRESIDENCIA

Em face da liquidagio mencionada, autorizo o pagamento desta importancia a NETHORIZONTES INFORMATICA
LTDA, inscrito no CNPJ 07.648.022/0001-01, conforme orgamento anexo que comprova ter o preco mais baixo.

Paraguacu, 0 de _ A [ —de 2022

Presidente da Camara Municipal
Ordenador da Despesa
(1? Via — Secretaria / 2° Via — Contabilidade)



Cémara Municipal de ?ﬁmgg%g@gg - MG

Rua José Bueng, 20 - Ceniro - Fones: (35) 32671485/ 3267-2038
CEP 37120-000 - Paraguacu - Minas Gerals
www.camaradeparaguacu.mg.govbr
CNPJ 07 480.745/0001-88

AUTORIZACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS N° 11/2022

Solicitante: Cintia Aratjo da Costa

A servidora, Auxiliar Administrativo, solicita @ Comisséo de Compras e Licitagdes cotacdo de precos para a prestagéo de
servigo referente & hospedagem do site da Camara Municipal de Paragua

Cintia Aral

COMISSAO DE COMPRAS E LICITAGOES

Encaminhamos ao setor de contabilidade os orgamentos para prestacdo de servigos referente & hospedagem do site da
Camara Municipal de Paraguagu no valor de R$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) mensais. Seguem anexos
orgamentos e certiddo negativa de débjtos.

Rebseto B. Procle

Klinger Soares Dias Roberto Brasileiro Prado

CONTABILIDADE

Em face a despesa solicitada pela Secretaria da Camara e para efeito da execugéo orcamentaria, solicitamos que seja
empenhada a despesa acima discriminada, neste exercicio.

COMUNICADO em, 01 1 0L 1 L&

COMPRA AUTORIZADA:  SIMIZ  NAO []
EMPENHO PREVIO N° /i | 2022 _
54 A
PRAZO DE PAGAMENTO: RTme— i
PRESIDENCIA

Em face da liquidagio mencionada, autorizo o pagamento desta importancia a NETHORIZONTES INFORMATICA
LTDA, inscrito no CNPJ 07.648.022/0001-01, conforme orgamento anexo que comprova ter o prego mais baixo.

Paraguagu, U de [/ w/\{/ de 2022

nio Correla
President Céamara Municipal
Ordenador da Despesa
(12 Via — Secretaria / 2% Via — Contabilidade)



30/05/2022 16:07 Gmail - Solicitagado de orgamento

V Gma;i Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com>

Solicitagdo de orgamento

Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com> 13 de maio de 2022 16:40
Para: Suporte NetHorizontes <suporte@nethorizontes.com.br>
Cco: "contato@elevahost.com.br" <contato@elevahost.com.br>, suporte@unohost.com.br

Boa tarde.

Solicitamos orgamento para hospedagem de site Linux com 10 Gb de espago em disco, trafego ilimitado e minimo
de 5 DB.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Paraguacu MG.
Rua José Bueno n° 20 - Centro.
Paraguacu MG - CEP: 37.120.000.
Telefone: (35) 3267-1495.
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https://mail.goog!e.com/mail/um/?ik=08f59a50dc&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar914988341 66437291458&simpl=msg-a%3Ar91498... 1/1



39/05/2022 16:00 Gmail - [Ticket ID: 20220513-9629] Solicitagdo de orgamento

V Gma]i Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com>

[Ticket ID: 20220513-9629] Solicitagdo de orcamento

NetHorizontes Suporte <suporte@nethorizontes.com.br> 20 de maio de 2022 08:37
Responder a: NetHorizontes Suporte <suporte@nethorizontes.com. br>

Para: Camara Municipal de Paraguagu MG <camarapcu@yahoo.com.br>

Cc: camarapcu@gmail.com

Hoﬁm@

Sersigns de Inter=al

Net

Bom dia,
Segue a solicitagdo da proposta em anexo.
Conte sempre com a atencdo da NetHorizontes. Grande abrago!

Adriano Maciel || @nethorizontes
NetHorlzontes Serwgos de Internet

fnorizcnies.com.pr

Central de atendimento: 4003-5428
WhatsApp: 31.4003.5428

Twitter: " ’, i;:ar. com/nethorizontes
Facebook facebook.cormr
Skype: nethorlzontes

CENTRAL DO ASSINANTE: hiipi//sac.neinorizontes.cont.

~ Departamento: Suporte
Assunto: Solicitagdo de orgamento
Prioridade: Média
Link deste ticket: https://sac.nethorizontes.com.br/viewticket.php?tid=20220513- 9629&c=zEqRR6FB

NetHorlzontes Serwgoside lntérnet 4003 5428 -

‘3 Cotacao-240 pdf
21K

https://mail.google.com/mail/u/1/’?ik=08f59350dc&view=pt&search=aII&permmsgid=msg—f%3A1733345075090055244&31mpl=msg-f%3A1733345... 11



Net Honzontes

Servicos de Internet

NetHorizontes Informatica Ltda
CNPJ: 07.648.022/0001-01

Caixa Postal: 8130 - Cep: 31310-970

Belo Horizonte - MG
http://www.nethorizontes.com.br

Telefone: 4003-5428

Cotagdo # Assunto Data de Criagdo Vilido até
240 Proposta hospedagem - ¢ 20/05/2022 20/06/2022
amaradeparaguacu.mg.g
ov.br
Solicitante

Camara Municipal de Paraguagu MG
Rua José Bueno 20 - Centro
Paraguacu, MG, 37120-000

Brazil

Solicitacéo realizada pelo ticket 20220513-9629

Qtde. Descrigdo Precgo Unitario Desconto % Total

1 10GB espago em disco SSD 21.90 0.00 R$21,90
Trafego ilimitado
Minimo de 15 contas de e-mail
Minimo de 5 DB MySql
Minimo de 15 contas de e-mail

Sub Total R$21,90
Total R$21,90



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NETHORIZONTES INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 07.648.022/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidéo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:42:17 do dia 31/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 27/11/2022.

Cédigo de controle da certid&o: 43AD.B3B6.75A7.0428

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



refox http://endonline.siatu.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND Xhtml]

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ABIGJOKNLJ

Documento/Certiddo n° 19.169.102 Exercicio: 2022

Emissdo em: 01/06/2022 Requerimento em: 17:18:02 Validade: 01/07/2022

Nome: NETHORIZONTES INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 07.648.022.0001.01

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadagdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicBes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relacdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITD - hitp:fondonline siatu.pbh.gov.br
DOCUMENTO GRATLITO - hitpiicndonline siatu.pbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representacdo grafica da certidao de débitos e
situacdo fiscal, ndo substituindo a certiddo, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacéo dos registros
de acesso deste documento.

1ofl 01/06/2022 17:1¢



31/05/2022 15:20 Gmail - Solicitagdo de orgamento

V Gmaji Camara de Paraguacu <camarapcu@gmail.com>

Solicitagao de orcamento

Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com> 31 de maio de 2022 14:48
Para: vinicius.diadosk@kinghost.com.br

Boa tarde.

Solicitamos orcamento para hospedagem de site Linux com 10 Gb de espago em disco, trafego ilimitado e minimo
de 5 DB.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Paraguacu MG.
Rua José Bueno n° 20 - Centro.
Paraguacu MG - CEP: 37.120.000.
Telefone: (35) 3267-1495.

Emails: camar @gmai

httne://mail nnoale.com/mail/um/?ik=c8f5ea50dc&view=pt&search=aH&permmsgid=msg-a°/03Ar-62796360401 77482298&simpl=msg-a%3Ar-62796... 1”7



31/05/2022 15:20 Gmail - Solicitagdo de orgamento

V, Gmai‘ Camara de Paraguagu <camarapcu@g

Solicitacdo de orgamento

Vinicius Fernandes Diadosk <vinicius.diadosk@kinghost.com.br>
Para: Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com>

Boa tarde, vou te passar n0Sso plano Hospedagem I, v

mail.com>

31 de maio de 2022 14:51

eja se atende sua necessidade!

Plano Hospedagem |

Até
1 site

256 MB de memdria RAM
10 GB de espago para seu site

Contas ilimitadas de email (50 GB) -
até 20Gb por conta

Bancos MySQL ilimitados (5 GB)
Banco PGSQL ( 2,5GB )

Certificado SSL Let's Encrypt
Criador de Site | Gratis até 2 paginas
Condigdes

de Pagamento

Anual

10

anual que o valor do primeiro ano esta saindo por 94,20)

Préximos anos: 12% de desconto = RS 331,56
Trimestral

12
trimestre: 54% de desconto = RS 42,90

Préximos trimestres: 3% de desconto = RS 91,38

Mensal

10

mas: 49% de desconto = RS 16,10

PR WUV Y [ /oa|,-_-pnfqpnsndc&view=ot&search=all&permmsgid=msg

ano: 60% de desconto = RS 150,00 (Até o dia 31/05 estamos com

19%3A1734365232312602972&

uma promogdo no plano

simpl=msg-f%3A1 734365...

12



k 31/05/2022 15:20 Gmail - Solicitagdo de orgamento

Préximos meses: Sem desconto = RS 31,40

VINICIUS FERNANDES
DIADOSK | EQUIPE DE VENDAS

vinicius.diadosk@kinghost

Atendemos vocé todos 0s dias a
qualquer hora

(51) 4003. 5464 (WhatsApp)
0800.881.5464 (Telefone)

De: Camara de Paraguagu <Cz2marapculee mail.com>
Enviado: terca-feira, 31 de maio de 2022 14: 48 11
Para: Vinicius Fernandes Diadosk

Assunto: Solicitacdo de orgamento

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Lt meblmmmil mnnnla ram/mail/in]1 /?ik=c8f5easodc&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1 734365232312602972&simp

I=msg-f%3A1734365...
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30/05/2022 15:54 Gmail - [Ticket ID: 080479] Solicitagéo de orgamento

V ; Gma;k Camara de Paraguagu <camarapcu@gmail.com>

[Ticket ID: 080479] Solicitagdo de orgamento

HostCuritba - Hospedagem Security Cotagdo de Servigos <cotacao@hostcuritiba.net.br> 30 de maio de 2022 15:51
Responder a: HostCuritba - Hospedagem Security Cotacdo de Servigos <cotacao@hostcuritiba.net.br>
Para: Eder Alves <camarapcu@gmail.com>

¢ Hosting &
Security

* QUCDN =
¥ ;o
* 5 *

e

Respostia | ecnica.

i

Ola, HostCuritba - Hospedagem Security

Temos uma resposta técnica para seu pedido de ticket aberto em 30/05/2022.

Prioridade: Média

Criada em: 30/05/2022
Departamento: Cotag&o de Servigos
Assunto:Solicitacdo de orgamento

Status: Respo

Ola? Eder Alves
Ja atuamos com planos pré definidos, e acreditamos que estes planos ja atendem o que
realmente precisar.

consulte a tabela de precos em:
https://www.hostcuritiba.net.br/hospedagem-de-sites.html#pianos

Especificagoes técnicas:

PPN Htha net hrleenecificacoes-ho
aoSillUiilua. ICLl/ocopyTunivaul 9

Volte se precisar de ajuda!

Cumprimentos;
Hosting Security Engineer

| HOSCURITIBA - Hospedagem Security CDN
| cPanel & WHM Administrator Certification
| (CWA) (CWACERT) (CPP) (CPP01) (CPPCERT) (CWSA-2)

| Central do Cliente : +55 (41) 3285-5045
| Fale via WhatsApp: +55 (41) 3285-5045

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=c8fSea50dc&view=pt&search=a|l&permmsgid=msg-f%3A1734278294899088767&simpI=msg-f%3A1734278... 113



30/05i2022 15:54 Gmail - [Ticket ID: 080479] Solicitagao de orgamento
| Precisa de ajuda?

stAet /AR ~Acteriritina
| hitps:/lwww.hosteuritiba.n

()
¢

(@]
(

o)
O
O

| Atendimento Telefonico:
| Segunda & Sexta: 09:00 as 18:00
| Suporte: 24x7 *Somente Ticket

| Termos de Contrato

e/ anaw NoSICL ritiha neat Nl
I ‘..k‘,JS.z, VWW W.nostcuritiba.neL.ol/p

fom A~ AND

©
,

| Avaliar o atendimento:

: ; I~ —C D -0
biine ln mna~alrCSe DESDCR bEBOC/revie
l..-A‘,v;S.";'\:._J’ ,\J/A/u\.-u pzoDLI_MED y

| Faga seu pix para:
| 20.962.496/0001-91

informacgoes:

Seu pedido de apoio técnico sera atendido de acordo com a fila de pedidos.

Mais protegdo para vocé!

Vocé sabia que agora pode garantir a maxima
seguranga possivel para a sua conta com 0 Novo
método de protegdo 2F (Two-factor) Autenticagao
de Dois Fatores de seguranga? Ative e figue mais
protegido. Saiba mais aqui.

Sobre o suporte técnico

1 Ao solicitar uma ticket de apoio técnico, o analista vai solucionar o
problema apresentado pelo usuario de acordo com a fila de processos de
aberturas. & importante para agilizar 0 processo da anélise o cliente
detalhar bem de forma clara sobre seu problema evidenciando por> logs,
links completos, prints, screenshots, videos ou permitir remoto. Anexar
arquivos via ticket para o departamento entender e sanar o problema.

2 \/océ também pode contar com 0 NOSSO sistemas de atendimento
fasttrack a qual podera avancar a fila para um atendimento se este
necessario emergencial. uma taxa € cobrada junto a sua fatura mensal
para este servico. consulte pregos para atendimento fasttrack. Saiba mais.

HOSTCURITIBA © - cPanel & WHM Certification
(CWA) (CWACERT) (CPP) (CPPO1) (CPPCERT) (CWSA-2)
DPO (Data Protection Officer) - coo @ nosteuritine

Telefones +55 (41) 3285-5045 - WhatsApp (41) 99555-8123
Hospedagem Security CDN CNPJ: 20.962.496/0001-91

* N3o responda. este e-mail & automatizado e ndo processa respostas.

htne:llmail ananle mm/mail/um/?ik=c8f5ea50dc&view=pt&search=a|l&permmsgid=msg-f%3A1734278294899088767&simpl=msg-f%3A1734278...
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@ Compare 0s
Pacotes

Espago em Disco
Dominios
Sub-dominios

Memoria

Processador

Trafego de Rede

DNS Proxy Caching
Backup de Dados
MariaDB MySQL
Aplicagdes Disponiveis

Banco PostgreSQL

Seguranga por Conta

Anti-Malwares Detector
Anti-Spam Inteligente
Security Firewall CSF + WAF
Recursos do Servidor

Acesso ao SSH i

Painel cPanel Portugués
Cache Manager LiteSpeed
Cloudlinux Isolamento
Recursos e Aplicativos

Instalador automatico Wordpress

INDICADO

/més

= (7] dominio
oo |limitados
= (0)1GB

% Xeon CPU E3-1230 V5
3.40GHz

&% llimitado
. CloudFlare CDN
= backup Mensal
£05/10GB
& Ruby, Node e Python

£ 05/5GB

&50GB
#== 07 dominio
oo llimitados
== 02GB

£ Xeon CPU E3-1230 v5
3.40GHz

&% llimitado
. CloudFlare CDN
& Backup Semanal
£10/10GB
® Ruby, Node e Python

€10/5GB

GOVERNOS

8100GB
=== (07 dominio
oo llimitados
m 04GB

& Xeon CPU E3-1230 v5
3.40GHz

&% llimitado
= CloudFlare CDN
& Backup Diério
€ llimitada /10GB
@ Ruby, Node e Python

€ Ilimitada /5GB



INDICADO - J GOVERNOS
\u \:, _ 2 ] ; /més ' .‘ ; /més j:\)_S 27 9 J @ @ /més
PaCOteS A 7:4*7:7# " Assmar Fiand j ‘ Assinar Plano ‘
] e ] e
Criador de Sites SitePad v
Suporte 24x7 / 365 ticket i / v
Selo de Seguranga no Site v
Centro de Dados & A Cloudlinux DC Orlando 4 Cloudlinux DC Orlando 4 Cloudlinux DC Sao Paulo
Autenticagéo de dois fatores (2FA) v
Anti-DDos Protection 1GB v
Recursos de e-mails mailboxes
Caixas POP3 /IMAP & 15 caixas-15GB i © 100 caixas - 15GB i © llimitadas - 15GB &
Webmail RoundCube ou Rord v
Envios por hora i 200 / hora ora 500 / hora
Relatérios G-Safe Browsing 7
Servigos Extras Gratuitos
Dominios anual Gratis .com.br v v v
Certificado Let's Encrypt v
Instalagdo e Protegdo Wordpress v
Migragao de e-mails e sites v
INDICADC TIVO GOVERNOS
FORMAS DE PAGAMENTOS Ny &£ ” /mensal j /mensal J“é gé Ej ":7 @’;J @ @
® Boleto Bancério —
| AssinarPlanc | /mensal
_ | SRS

—_—
f \

. |
| Assinar Plano |
 —|

Vocé ainda nao é nosso Cliente?

Saiba o que os nossos clientes estéo falando sobre Servicos, Atendimento e Seguranga. Isso nos faz crescer ainda

mais para oferecer o melhor servigo.

e

Portal das Clinicas Simtom Nizado Araiss Redes

Em um natal tive problemas com outro Normalmente ndo perco tempo com isso, E com grande satisfagdo qL

servico, eles me atenderam em pleno mas o atendimento merece um elogio elogiar os profissionais que



feriado. Parabéns equipe HostCuritiba! gigantesco e por escrito.

o
. & Huilton Lisboa

¢ Gerente Negécios

i 3 5“ , Davi Edelbert Gruber
: Desenvolvedor

atenderam, melhor impossi'

Sergio Barbos:
Presidente SEC

Confiada pela Indistria Global

Com a capadidade técnica e recursos superiore

necessério para que seu site seja capaz de utilizar recursos sup

N
EZN

CLOUDFLARE

© Copyright 2020 HostCuritiba. CNPJ: 20.496.0001-91 - Registro DC: 128/2008

s, Nossa empresa possui tudo o que €
eriores de mercado.

360 ]

Let’s Encrypt

Termos deuso  Politica e Privacidade Politica cookies



HOST CURITIBA

Rua: Clavio Molinari, 1298 - Capao da Imbuia,
Curitiba - Parana CEP: 828102190
CNPJ: 20.962.496/0001-91



